
 

 

 

 

 

 平素より砂川市のまちづくりにご協力いただきましてありがとうございます。 

 現在、砂川市では、公共交通の検討を進めており、平成２６年１０月から平成 

２７年１月まで乗合タクシーによる実証調査運行を実施いたしました。 

 今回のアンケート調査は、利用登録をされたみなさまの貴重なご意見を反映させ

ていただき、今後の運行内容等を検討するための資料とするため実施するものです。 

 ご多忙中お手数をおかけしますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願

い申し上げます。 

 なお、調査結果につきましては、本調査以外の目的に使用することはありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乗合タクシー実証調査運行に関するアンケート調査 

 

 
 

◎このアンケートは、乗合タクシー利用登録をされた方にお願いしています。 
 

◎質問には、当てはまる番号に○をつけるか、または、具体的な内容を（  ）

内に記入してください。 
 

◎回答者がお子様の場合は、保護者の方のご協力をお願いします。 
 

◎ご回答いただきました調査票は、お手数ですが同封の返信用封筒にて郵便局や

郵便ポストに投函またはご持参願います。 
 

◎平成２７年○月○日までにご返送いただきますようお願いいたします。 

 

《 お 願 い 》 

問い合わせ先：砂川市地域公共交通会議 

       事務局：砂川市総務部政策調整課企画調整係 

           担 当 畠山・北野 電話５４－２１２１（内線３２２） 

資料８ 



 

 

あなたご自身のことについてお伺いします。 

【問１】あなたのお住まいの地域をお聞かせください。 
 

                                 

 （記入例：東○条南○丁目・空知太東○条○丁目・一の沢・富平など） 

 

【問２】あなたの性別についてお聞かせください。 

１．男性  ２．女性 

 

【問３】あなたの年齢についてお聞かせください。 

１．10歳未満 ２．10歳代  ３．20歳代  ４．30歳代  ５．４０歳代  

６．50歳代  ７．60歳代  ８．70歳代  ９．80歳以上 

 

【問４】あなたの職業についてお聞かせください。 

１．会社員（常勤） ２．パート・非常勤  ３．自営業・自由業  ４．農業 

５．専業主婦    ６．小学生      ７．中学生  

８．学生（高校・大学・専門学校） ９．無職  10．その他（       ） 

 

10月から１月まで調査運行を実施した乗合タクシーについてお聞きします。 

【問５】乗合タクシーを利用しましたか。 

１．利用した → 何回利用しましたか（  回）※問７へお進ください。 

２．利用しなかった → ※問６へお進みください。              

 

【問６】利用しなかった方にお聞きします。 

 １．利用しなかった理由は何ですか。（複数回答可） 

 ① 自家用車を利用している（家族・知人の自家用車を含む） 

② 路線バスを利用しているから 

③ ハイヤーを利用しているから  

 ④ 徒歩・自転車を利用しているから 

⑤ 利用する時間帯が合わなかった 

⑥ 外出する機会がなかった 

⑦ 予約・利用の仕方がわからなかった 

⑧ 予約するのが面倒だったから 

⑨ その他（                         ） 

乗合タクシー実証調査運行に関するアンケート調査票 

裏面へ 



【問７】利用した方にお聞きします。 

１．乗合タクシーを利用した主な目的な何ですか。 

 ① 通院  ② 買い物  ③ 通勤  ④ 通学   

 ⑤ その他（                          ） 

 

 ２．乗合タクシーが無いときは、どのような交通手段を利用されていましたか。 

① 路線バス  ② ハイヤー  ③ 徒歩  ④ 自転車 

⑤ 自家用車（自分で運転）  ⑥ 自家用車（家族・友人の送迎） 

⑦ その他（                        ） 

 

 ３．乗合タクシーの予約をすることについて伺います。 

 ① 予約することに抵抗がある   

② 最初は抵抗があったが２回目以降は抵抗がなくなった 

 ③ 予約することに抵抗はない 

 ④ その他（                            ） 

 

 ４．乗合タクシーを降りた後に他の交通機関へ乗り継ぎしましたか。 

 ① 路線バスに乗り継ぎした 

 ② ＪＲに乗り継ぎした 

 ③ 乗り継ぎはしていない  

 

【問８】みなさんにお聞きします。 

 １．今回は運賃３００円で運行しましたが、運賃設定は適当だと思いますか。 

 ① ちょうど良い  ② 安い  ③ 高い 

 （②安い又は③高いと回答した方にお聞きします。適当と考える運賃：      円） 

 

２．乗合タクシーの運行について、改善した方が良いと思うことはありますか。 

   あれば自由に記入してください。 

 

 

 

 

 

 

 

～ご協力ありがとうございました～ 

乗合タクシー降車後、乗り継ぐまでにどのくら

いの待ち時間がありましたか（     分） 


